
Kære Kommunale Ungeindsat 
 
Her er lidt nyt fra Ungedatabasen: 
 

 Uddannelsespålæg 

Der er problemer for uddannelsesinstitutioner med at få jobcenterkontakt information fra nogle 

jobcentre i forbindelse med uddannelsespålæg. Derfor vil en del jobcenterkontaktoplysninger 

mangle hos jer Uddannelsesinstitutionerne vil heller ikke få tilsendt uddannelsespålæg. Det 

forventes at STAR, STIL og STUK igangsætter initiativer, for at forbedre denne situation. Nu og her 

vil Ungedatabasen blive mere fleksibel i forhold til den rækkefølge jobcentre kan sendes data, som 

omhandler uddannelsespålægget. 

 Fast tilknytning til arbejdsmarked 

Der er ændret i vores vejledning om eIndkomst (data fra SKAT), så der i stedet for at tale om 

fuldtidsarbejde nu anvendes begrebet der benyttes i bekendtgørelsens formulering 

(Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år). Begreber, der nu anvendes, 

Fast tilknytning til arbejdsmarked, er stadig defineret som mindst 20 timers arbejde om ugen. 

 Brobygning 

Der er kommet nogle supportsager om diverse typer af brobygningsforløb sendt til KUI. 

Ungedatabasen kan frasortere visse typer af brobygning, da uddannelseskoderne entydigt bruges 

til brobygning. Andre typer bruges også til elever, der ikke er i brobygning. Det er ikke meningen, at 

uddannelsesinstitutioner skal indberette brobygning. Disse forløb vil som udgangspunkt ikke være 

af mindst 6 ugers varighed, og er dermed ikke relevant for Ungedatabasen.  

I tilfælde hvor uddannelsesinstitutioner alligevel indberetter brobygning, så vil det medføre paralle 

forløb. Skulle det ske, så kan I orientere institutionerne om, at der ikke skal indberettes.  

Mindst en af leverandørerne til de studieadministrative systemer, har oprettet en mulighed for at 

se forskel på egne elever og dem der er lånt (fx brobygning) fra andre institutioner. Er det ikke en af 

institutionens egne elever, så undlades indberetning til Ungedatabasen. 

 Ny supportformular 

Der er nu to forskellige formularer til at oprette supportsager hos Ungedatabasen. Den ene er 

tiltænkt systemleverandører og den anden institutioner og kommuner: 

https://jira.stil.dk/servicedesk/customer/portal/7 

 

https://jira.stil.dk/servicedesk/customer/portal/7

